
Preisliste 2025

MEZGER Landtechnik GmbH & Co. KG
Strohberg 4 • 71254 Ditzingen

Tel:  +49 (0) 71 56 - 95 92 04 • E-Mail: info@mezger-landtechnik.de
www.mezger-landtechnik.de

Die aktuelle Preisliste finden  

Sie auf unserer Homepage

Import - Export • Landmaschinenhandel

Alle Preise sind Nettopreise in €, zuzüglich gesetzlicher MwSt. 
ab Lager Ditzingen oder ab Lager Importeur.

Gültig ab 15.05.2025, vorbehaltlich einer Preiserhöhung durch den Hersteller. 
Der Frachtkostenanteil frei Hof wird je nach Entfernung berechnet.  

Die Maschinen werden, abhängig vom Transportfahrzeug, teilmontiert geliefert.

Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. 
Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.
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POM - Leichtgrubber Meteor II

Arbeitsbreite 3,0 m 4,0 m H 5,0 m H 6,0 m H 7,0 m H
Zinkenanzahl 19 26 32 38 44
Gewicht mit Stabwalze ca. 920 kg 1.590 kg 1.800 kg 2.080 kg 2.460 kg
Leistungsbedarf ab 75 PS ab 95 PS ab 120 PS ab 140 PS ab 160 PS 
Grundpreis mit Rohrwalze Ø 540 mm oder
Stabwalze Ø 400 mm, Zinken 50 x 12  6.160 €  9.690 €  10.730 €  11.880 €  14.090 € 

Zinken 70 x 12 (Herculeszinken)  575 €  700 €  880 €  1.040 €  1.220 € 
Dachwalze Ø 500 mm  1.840 €  2.630 €  3.260 €  3.900 €  -   € 
U-Ringwalze Ø 500 mm  2.190 €  3.230 €  3.980 €  4.710 €  -   € 
Federwalze mit Federausräumer Ø 480 mm  -   €  2.660 €  3.260 €  3.900 €  -   € 
Strohstriegel hinter der Walze  1.130 €  1.570 €  1.670 €  1.870 €  2.050 € 
Beleuchtung LED - Standard  290 €  460 €  460 €  460 €  460 € 
Beleuchtung LED - Premium  380 €  590 €  590 €  590 €  590 € 
Halter für Zwischenfruchtsägerät (APV)  -   €  540 €  540 €  540 €  540 € 

Prospekt Seite 2

AGRO MASZ - Leichtgrubber APS

Arbeitsbreite APS 30 - 3 m APS 40H - 4 m APS 50H - 5 m APS 60H - 6 m
Zinkenanzahl 18 24 30 36
Gewicht mit Rohrwalze ca. 1.000 kg ca. 1.420 kg ca. 1.620 kg ca. 1.840 kg
Leistungsbedarf ab 75 PS ab 95 PS. ab 120 PS ab 140 PS
Grundpreis mit Rohrwalze Ø 540 mm 
Zinken 70 x 12 mit Schmalscharen  5.000 €  8.560 €  9.230 €  10.640 € 

T-Ringwalze Ø 500 mm  930 €  1.080 €  1.430 €  1.860 € 
Dachwalze Ø 500 mm  930 €  1.080 €  1.430 €  1.860 € 
Federringwalze Ø 500 mm  1.160 €  1.720 €  2.140 €  2.580 € 
Doppelwalze Ø 400 mm  860 €  1.360 €  1.560 €  1.720 € 
Gänsefußschare 200 mm  260 €  300 €  370 €  370 € 
Standardausräumer (DW/TW/FW)  380 €  640 €  740 €  760 € 
Strohstriegel (DW/TW/FW - mit Ausräumer)  470 €  540 €  620 €  690 € 
Strohstriegel (RW - ohne Ausräumer)  660 €  800 €  880 €  1.090 € 
Strohstriegel (Doppelwalze)  630 €  990 €  1.130 €  1.270 € 
Hydraulische Tiefenführung  400 €  1.260 €  1.260 €  1.310 € 
Beleuchtung  310 €  370 €  370 €  370 € 
Abstellstützen vorne  -   €  150 €  150 €  150 € 

Prospekt Seite 3
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AGRO MASZ - Kurzscheibenegge Trol + BT Prospekt Seite 3+4

AGRO MASZ - Pflüge PO

Typ - Körperabstand Steinsicherung 4-Schar 5-Schar
PO - 85 Scherbolzen  9.810 €  11.300 € 
PO - 100 Scherbolzen  10.780 €  12.430 € 
POR - 100 Blattfedern  12.650 €  15.510 € 
POH - 100 Hydraulisch  13.660 €  16.580 € 
POV - 100 Scherbolzen  12.660 €  15.050 € 
POVR - 100 Blattfedern  16.630 €  20.340 € 

Aufpreise
Streifenkörper, je Paar 100 € 100 €
XL Körper, je Paar 120 € 120 €
Rahmeneinschwenkzylinder (Serie bei PO100, POR, POH) 410 € 410 €
Memory-Ventil für Rahmeneinschwenkzylinder 660 € 660 €
Pendelstützrad seitlich, statt hinten (nicht PO-85) 100 € 100 €
Pendelstützrad hinten gedämpft, statt Standard 760 € 760 €
Scheibensech zusätzlich (nicht PO3-85) 710 € 710 €
Anlagensech (Messersech), je Paar 40 € 40 €
Streichblechverlängerung, je Paar 50 € 50 €
Vorschäler, je Paar 410 € 410 €
Federverstärkung 7 statt 5 Federn, je Satz 100 € 100 €
Verstärkter Dreipunktbock (Pro) - Serie bei POR5, POH5,POVR5 580 € 580 €

Prospekt Seite 5

Arbeitsbreite Trol 30 - 3 m BT 30 - 3 m BT 40 - 4 m H. BT 50 - 5 m H
Scheibenanzahl 12 + 12 12 + 12 16+16 20+20
Gewicht mit Rohrwalze ca. 1.930 kg ca. 1.280 kg ca. 2.300 kg ca. 2.500 kg
Leistungsbedarf ab 120 PS ab 90 PS ab 130 PS ab 160 PS
Grundpreis mit Rohrwalze  8.080 €  6.290 €  12.220 €  13.250 € 
C-Scheiben 6 mm  380 €  380 €  500 €  630 € 
SKF-Lager  790 €  790 €  1.050 €  1.310 € 
OFAS-Lager  370 €  370 €  490 €  610 € 
Strohstriegel  400 €  400 €  610 €  710 € 
Federwalze Ø 500 mm (BT)/ Ø 600 mm (Trol)  1.290 €  1.160 €  1.720 €  2.140 € 
Doppelwalze Ø 1 x 400 mm + 1 x 400 mm  860 €  1.360 €  1.560 € 
Dachwalze Ø 500 mm (BT)/ Ø 600 mm (Trol)  790 €  930 €  1.080 €  1.430 € 
T-Walze Ø 500 mm (BT)/ Ø 600 mm (Trol)  930 €  930 €  1.080 €  1.430 € 
Standardausräumer (DW/TW/FW)  380 €  380 €  640 €  740 € 
Hydraulische Tiefenverstellung  400 €  400 €  1.260 €  1.260 € 
Beleuchtung  390 €  310 €  550 €  550 € 
Abstellstützen vorne - 150 € 150 €
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MEZTEC - Mulchgrubber MG und MG Plus

Arbeitsbreite MG 260 MG 300 MG 300 Plus MG 400
Zinkenanzahl 8 10 11 14
Gewicht mit Rohrwalze ca. 1.300 kg ca. 1.490 kg ca. 1.540 kg ca. 2.200 kg
Leistungsbedarf ab 90 PS ab 100 PS ab 100 PS ab 150 PS
Grundpreis (Typ K*) mit Rohrwalze 7.260 € 7.820 € 7.450 € 10.180 €
Dachwalze  870 €  1.090 €  1.090 €  1.530 € 
Federwalze strong  1.540 €  1.730 €  1.730 €  2.460 € 
Wellenringwalze  1.200 €  1.400 €  1.400 €  2.010 € 
U-Ringwalze  1.000 €  1.180 €  1.180 €  1.640 € 
Strohstriegel 710 € 810 € 810 € 1.240 €
Beleuchtung mit Warntafel 280 € 280 € 280 € 480 €
Federsteinsicherung 1.190 €  1.670 € - 2.930 €
Randblech 240 € 240 € 240 € 240 €
Hydr. Randscheiben - 510 € 510 € -

Prospekt Seite 6+7

AGRO MASZ - Runner

Arbeitsbreite Runner 30 Runner 40
Zinkenanzahl 10 13
Gewicht mit Rohrwalze ca. 1.850 kg ca. 2.600 kg
Leistungsbedarf ab 110 PS ab 190 PS
Grundpreis mit Rohrwalze 7.990 € 13.850 €
Dachwalze 600  790 €  800 € 
T-Ringwalze 600  930 €  980 € 
Federwalze 600  1.290 €  1.990 € 
Crackerwalze 600  1.960 €  3.010 € 
Ausräumer (DW/TW/FW)  380 €  640 € 
Strohstriegel (DW/TW/FW - mit Ausräumer)  470 €  540 € 
Strohstriegel (RW)  660 €  800 € 
Skala Tiefenführung  180 €  350 € 
Federsicherung  890 €  980 € 
Hydr. Randscheiben  590 € - €
Beleuchtung  390 €  550 € 

Prospekt Seite 7

MEZTEC - Tiefenlockerer TL

3 m
Anzahl Zinken 4
Gewicht ca. 1.000 kg
Leistungsbedarf
Preis 6.170 €

 Prospekt Seite 9
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AGRO MASZ - Saatbeetkombination AU

Kultiegge Arbeitsbreite 4,2 m H 5,0 m H 5,6 m H
Zinkenabstand ca. 10 cm ca. 10 cm ca. 10 cm
Gewicht ca. 1.220 kg ca. 1.620 kg ca. 1.690 kg
Leistungsbedarf ab 90 PS ab 110 PS ab 130 PS
Grundpreis  5.350 €  8.000 €  8.510 € 
Verstärkte Zinken  480 €  640 €  710 € 
Spurlockerer 150 € Serie Serie
Beleuchtung 370 € 370 € 370 €

Prospekt Seite 9

Kultiegge Arbeitsbreite 4,5 m H 5,3 m H 6,0 m H
Zinkenabstand ca. 10 cm ca. 10 cm ca. 10 cm
Gewicht ca. 1.550 kg ca. 2.150 kg ca. 2.400 kg
Leistungsbedarf ab 100 PS ab 130 PS ab 150 PS
Grundpreis 9.600 € 11.250 € 12.500 €
Verstärkte Zinken 760 € 990 € 1.160 €
LED-Beleuchtung - Premium 540 € 540 € 540 €

POM - Saatbeetkombination Sigma Plus

Ackeregge AX + AD

Ackeregge AX 5,6 m 6,7 m
Zinken 4 Felder, je 25 Zinken 6 Felder, je  20 Zinken
Gewicht ca. 600 kg ca. 760 kg
Leistungsbedarf ab 70 PS ab 100 PS
Grundpreis AX, Zinken 200 mm, Beleuchtung 4.710 €* 5.590 €‘

Ackeregge AD
Zinken 8 Felder, je 25 Zinken 12 Felder, je  20 Zinken
Gewicht ca. 600 kg ca. 760 kg
Leistungsbedarf ab 70 PS ab 100 PS
Grundpreis AD, Zinken 200 mm, Beleuchtung auf Anfrage auf Anfrage

Aufpreise für AX und AD
Walze auf Anfrage 2.410 €*
Schleppe auf Anfrage auf Anfrage

*     Gerät mit Alt-Preis

Prospekt Seite 9

Prospekt Seite 8
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AGRO MASZ - Striegel BM Prospekt Seite 11

Arbeitsbreite 6,0 m 7,5 m 
Striegelzinken 50 Doppelzinken 60 Doppelzinken
Gewicht ca. 1.900 kg 2.200 kg
Leistungsbedarf ab 100 PS ab 120 PS
Grundpreis  11.280 €  12.010 € 
Hyrdr. Scheibenreihe  3.380 €  3.680 € 
Hydr. Doppelscheiben 460 mm - 5.460 €
Beleuchtung 340 € 340 €

KRUKOWIAK - Ackerstriegel METIS

9 m 12 m 15 m
Anzahl Zinken ca. 480
Gewicht in kg ca. 2.030 kg
Leistungsbedarf ab 90 PS ab 100 PS ab 120 PS
Preis 10.620 € 11.970 € 13.320 €
Stützräder 780 € 780 € 780 €

 Prospekt Seite 12

Wiesenschleppe 4-reihig W5-4 - 5,0 m W6-4 - 6,0 m W8-4 - 8,0 m
Gewicht ca. 635 kg ca. 715 kg ca. 835 kg
Grundpreis 3.220 € 3.560 € 4.340 €

Greenkeeper 3 Zinken-Reihen G6-3 - 6,0 m G8-3 - 8,0 m
Gewicht ca. 575 kg ca. 750 kg
Grundpreis 4.240 € 4.840 €
4. Zinkenreihe (Sonderposten) 810 € 990 €

ZOCON - Wiesenschleppe und Greenkeeper Prospekt Seite 10

Aufpreise für Wiesenschleppe und Greenkeeper
Sägerät Z300l inkl. Montage 4.200 €
7-poliges Signalkabel ISO 150 €
Aufstiegstreppe für Sägerät 410 €
Gleitschuhe (Stück) 70 €
LED-Beleuchtung + Warntafeln (nur Greenkeeper) 430 €
Halter für Sägerät (Kleinsamenstreuer) auf Anfrage
ISOBUS 1.390 €
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SR 250 SR 301 SN301
Reihen 21 23/25 20
Saatgutbehälter ca. 450 l 550 l 700 l
Gewicht (Grundausstattung) ca. 580 kg 620 kg 1.000 kg
Leistungsbedarf ab 60 PS ab 70 PS ab 110 PS
Grundpreis Sämaschine  5.900 €  6.910 €  6.650 € 
Doppelscheibenschar mit Andruckrolle  3.760 €  4.500 €  4.150 € 
Hydr. Spuranreißer* Serie Serie 570 €
Elektr. Fahrgassenschaltung Standard  890 € 870 € 870 €
Elektr. Fahrgassenschaltung Komfort  1.100 € 1.080 € 1.080 €
Fahrgassenschaltung mit Bediencomputer  1.780 € 1.740 € 1.740 €
Vorlaufmarkierung*** 1.120 € 1.100 € 1.100 €
LED-Arbeitsscheinwerfer im Saatkasten 150 € 150 € 150 €
Abstellstützen (2 Stk.) - - 230 €
Saatkastenerweiterung - 610 €
Anbauaggregate zum Aufbau SN 300
ANU30 Kurzegge 4.850 €
ANT30 Kurzscheibenegge 7.470 €
ANA30 Kreiselegge 12.320 €
Packerwalze (20 Reihen) 350 €
Trapezwalze (20 Reihen) 1.520 €
Gummiwalze (20 Reihen) 1.760 €
Hydr. Tiefenführung 450 €
Steinschutz (ANA 30) 970 €
Gelenkwelle (ANA30) 530 €
Vordere Planierschiene (ANU30) 530 €

*     Nicht für die SN300 Solo (da Spuranreißer an Trägermaschine montiert wird)
**   Nur in Kombination mit dem Bediencomputer 
***  Nur in Kombination mit Elektr.Fahrgassenschaltung Komfort oder Bediencomputer

AGRO MASZ - Sätechnik SR und SN Prospekt Seite 11
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Aufpreise
Steuermodul 3.2/1.2 624 €
Steuermodul 5.2 1.181 €
7-poliges Signalkabel 173 €
Flex - Säwelle (Flex 20 - für grobkörnige Mischungen) 200 €
Halter für Streuer auf Anfrage

					   

APV MDP 100 PS 120 M1 PS 200 M1 PS 300 M1
Saatgutbehälter 105 l 120 l 200 l 300 l
Grundpreis mit elektrischem Gebläse 2.110 € 3.120 € 3.520 € 3.880 €
Grundpreis mit elektrischem Gebläse PLUS 4.350 € 4.750 € 5.110 €
Grundpreis mit hydraulischem Gebläse - - 6.210 € 6.570 €

APV - Streuer Prospekt Seite 13

SP 230 Spornrad GPS
Saatgutbehälter
Grundpreis mit elektrischem Gebläse  3.450 €  3.220 € 
Grundpreis mit elektrischem Gebläse + Lüfterdrehzahlregelung  3.590 €  3.350 € 
Grundpreis mit hydraulischem Gebläse  5.820 €  5.580 € 

		

AGRO MASZ - Streuer SP 230

Aufpreise
Externes Bedienteil (Kabel 6 m) 480 €
Elektr. Lüfterregulierung (f. AP2 Comp.) 240 €
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Golem 540
Grundpreis auf Anfrage
Planierschiene, gefedert u. höhenverst.
2-reihiger Striegel, mech. verst.
Bereifung 550/45-22,5 
Hydraulische Transportsicherung
Druckluftbremse auf mittlerer Walze
2-Kreis-Druckluftbremse
Bedienbühne mit Aufstiegstreppe
Wandstärke Walzenkörper 14 mm oder 20 mm

Teran 300 N Teran 300 F
Cambridge 510/530 4.700 € 4.810 €
Zahnring 500/550 5.350 € 5.560 €
Zubehör
2-reihiger Striegel + Planierschiene höhenverstellbar 2.570 € -
2-reihiger Striegel + Schleppe mit Doppelmesser 80x10 3.060 € -
Befülltreppe 400 € -
Halter für Sämaschine 320 € -
Beleuchtung mit Warntafel 480 € 480 €
Frontschleppe (Blattfedern 80x10 mm) - 1.610 €
2-reihiger Zinkenvorsatz - 1.850 €

SMS - Golem 540

SMS - Teran 300 N und F

Teran 630 Teran 700 Teran 920 Teran 1020 
Cambridge 510/530 12.860 € 13.320 € 19.940 € 21.050 €
Zahnring 500/550 14.220 € 14.860 € 21.860 € 23.170 €
Zubehör
Befülltreppe und Halter Sämasch. 2.010 € 2.010 € 2.010 € 2.010 €
Beleuchtung mit Warntafel 480 € 480 € Serie Serie
Gebremste Achse - -
Flotation Reifen 19/45 - 17 - -

SMS - Teran 600 - 1020

Prospekt Seite 14

Prospekt Seite 15

Prospekt Seite 15

Alle Preise sind Nettopreise, zuzügl. MwSt. und Fracht


